
ＦＣＰ展示会・商談会シート
■ 出展企業紹介

出 展 企 業 名 ㈱後藤製菓

■ 商品特性と取引条件 年 間 売 上 高 2022年度１.3億円 従 業 員 数 2023年度5月時点　42名

商 品 名 生姜百景-有機生姜シロップ-
代 表 者 氏 名 後藤亮馬

写真メ ッ セ ー ジ

経営理念「不易流行」のもと、100年続く伝統を守るため
に、時代に即した挑戦を志しております。
令和3年にはSDGs宣言を行い、「働き方改革」「地域貢献」
「地方創生」「環境保全」を柱に取り組んでおります。
令和4年からは無農薬での生姜栽培も挑戦中で、６次産業
化を目指しています。

最 も お い し い 時 期 通年 賞 味 期 限 ／ 消 費 期 限 賞味期限 365日 消費期限

主 原 料 産 地
（ 漁 獲 場 所 等 ）

有機生姜（国産）、有機砂糖（ブラジル産）、有機れも
ん果汁（シチリア産）、有機みかん（九州産）

JAN コ ー ド
（ 13 桁 も し く は ８ 桁 ） 4957376190049

内 容 量 100ｍｌ 希 望 小 売 価 格 （ 税 込 ） ¥864

1 ケ ー ス あ た り 入 数 28 保 存 温 度 帯 ホ ー ム ペ ー ジ http://www.usukisenbei.com/ https://ginger100k.com/

発 注 リ ー ド タ イ ム 7日 販 売 エ リ ア の 制 限 会 社 所 在 地 〒 875-0064 大分県臼杵市深田118番地

最 低 ケ ー ス 納 品 単 位 1c/s～ ケースサイズ（重量）
縦(㌢) 横(㌢) 高さ(㌢） 重量（㌔）

工 場 所 在 地 〒 875-0064 大分県臼杵市深田118番地
27.5 33.0 10.0 7.5

認 証 ・ 認 定 機 関 の

許 認 可 （ 商 品 ・ 工 場 等 ）

担 当 者 後藤亮馬 E - m a i l info@usukisenbei.com

T E L 0972-65-3555 F A X 0972-65-3561

タ ー ゲ ッ ト

売 り 先

■ 製造工程（農林水産品の場合は生産工程等）アピールポイント

オーガニック・自然派系の店舗（オンライン含む）

【生姜加工】
原材料保管　⇒　洗浄（自動洗浄機）　⇒　殺菌（電解水）　⇒　摺おろし（自動摺おろし機）　⇒　脱水（脱水機）　⇒　充填
⇒　保管

【商品製造】
原料計量　⇒　調合　⇒　真空濃縮　⇒　殺菌　⇒　充填　⇒　転倒殺菌　⇒　検品　⇒　表裏シール貼付（賞味期限貼付け）
⇒　梱包　⇒　出荷

お 客 様
（ 性 別 ・ 年 齢 層 な ど ） 生姜の力にあやかりたい方、温活に取り組む女性、生姜好きな方

利 用 シ ー ン
（ 利 用 方 法 ・ お す す め レ シ ピ 等 ）

リラックスタイムにお湯で薄めてホットジンジャーに。炭酸で薄めて爽やかなクラフトジンジャーエールに。
牛乳や豆乳などで薄めて本格ラテ風に。アイスやヨーグルトなどにそのままかけても美味しくお召し上がりいた
だけます。

商 品 特 徴

有機素材の魅力を濃縮した、有機生姜の力強い辛みと、檸檬と蜜柑の爽やかな酸味が特徴の有機JAS認証シロップ。
【素材の美味しさを活かす「真空濃縮製法」】
有機生姜と有機みかんを皮ごと摺り下ろし、有機れもん果汁とオーガニックシュガーを加えじっくり加熱しました。真空調理
で素材の美味しさを活かし、有機素材の魅力と自然な美味しさをぎゅっと濃縮しました。

写　真

■ 商品写真

写真 写真 写真

大分県産有機生姜を主に使用 有機生姜は自社で一次加工も行う 有機生姜の汁を搾汁

■ 品質管理情報

商 品 検 査 の 有 無 細菌検査（都度）

衛 生 管 理 へ の 取 組

製 造 工 程 の 管 理 ＨＡＣＣＰプランに沿った管理を実施

従 業 員 の 管 理 衛生指導、マニュアルの策定など実施

施 設 設 備 の 管 理 防虫防鼠の外部委託、各種記録の管理

090-5942-2751

記 録 異常時はトレースフローに沿って原因究明。PL保険加入。

アレルギー表示（特定原材料）　※使用している項目に☑

危 機 管 理 体 制

担 当 者 連 絡 先 担 当 者 後藤亮馬 連 絡 先

×

有機ＪＡＳ ＩＳＯ 農業生産工程管理（ＧＡＰ）

その他→

フードサービス 商社・卸売 メーカー 小売 ホテル・宴会・レジャー

その他（右に記入→）

ＨＡＣＣＰ

×

有→具体的に無

無 有→

えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生

×

有機ＪＡＳ ＩＳＯ 農業生産工程管理（ＧＡＰ）

その他→

フードサービス 商社・卸売 メーカー 小売 ホテル・宴会・レジャー

その他（右に記入→）

ＨＡＣＣＰ

×

有→具体的に無

無 有→

えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生


